
 

 
ISTUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 

Via Garibaldi,72 - PIETRASANTA(Lu) 
Tel. 0584-793975   C.F. 82008190462 

e-mail : LUIC83400B@ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: www.pietrasanta1.edu.it 
_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

1 

Decreto n. 220 del 18.04.2023 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-3640 

CUP: H44D22002050006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 

2021, che integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 

metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il  Decreto Ministeriale 11 agosto 2022 n. 222 di destinazione delle risorse per 

l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 - C.F. 82008190462 C.M. LUIC83400B - ALRLKKG - AOOPROTOCOLLO

Prot. 0002813/U del 18/04/2023 12:20

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 
ISTUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 

Via Garibaldi,72 - PIETRASANTA(Lu) 
Tel. 0584-793975   C.F. 82008190462 

e-mail : LUIC83400B@ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: www.pietrasanta1.edu.it 
_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

2 

nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – NextGeneration EU; 

VISTO 

 

 

in particolare, l’art. 2 del citato Decreto che, al fine di potenziare l’innovazione 

didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali, assegna a ciascuna istituzione scolastica, la somma di euro 

2.000,00 (duemila/00), per le annualità 2022/23 e 2023/24, destinate all’attuazione 

delle azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione 

digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica; 

VISTA la Nota ministeriale n. 91698 del 31 ottobre 2022,in atti con prot. n. 91698, con cui 

tutte le istituzioni scolastiche, per le azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale 

e al coinvolgimento della comunità scolastica, venivano invitate a generare e 

trasmettere il codice unico di progetto (CUP) e a inviare il progetto per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

VISTO il progetto "Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da 

questo Istituto in data 04/11/2022, con codice inoltro 3640.0; 

DATO ATTO 

 
VISTA la Nota Ministeriale n. 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione per l’attuazione del 

progetto; 

 

che per l’investimento 2.1 Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali è stato 

generato il CUP H44D22002050006, inserito in piattaforma FUTURA; 
la Nota Ministeriale n. 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione per l’attuazione del 

progetto 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 73 del 14.02.2023; 

VISTO 

 

 

VISTA 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

l’assunzione in bilancio Prot. 2806 del 18.04.2023; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 24; 

RITENUTO Di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP; 

  

  

  

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 - C.F. 82008190462 C.M. LUIC83400B - ALRLKKG - AOOPROTOCOLLO

Prot. 0002813/U del 18/04/2023 12:20

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 
ISTUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 

Via Garibaldi,72 - PIETRASANTA(Lu) 
Tel. 0584-793975   C.F. 82008190462 

e-mail : LUIC83400B@ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: www.pietrasanta1.edu.it 
_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

3 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 

dell’art. n° 5 della legge 241/1990 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

Art. 4 sospensiva 

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 

15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del 

Progetto” 

 

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 

Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o 

riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP 

  

 Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Maria Teresa Di Leone 

F.to digitalmente  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 - C.F. 82008190462 C.M. LUIC83400B - ALRLKKG - AOOPROTOCOLLO

Prot. 0002813/U del 18/04/2023 12:20

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2023-04-18T12:19:28+0200
	MARIA TERESA DI LEONE




